

**ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI**

<b>NAZWA SZKOŁY</b>	Zespół Szkół w Czarnowicach – Publiczna Szkoła Podstawowa w Bieżycach
<b>DANE SZKOŁY</b> ( adres, telefon, e-mail)	Zespół Szkół w Czarnowicach – Publiczna Szkoła Podstawowa w Bieżycach. Bieżyce 50, 66-620 Gubin E-mail szkoły: <a href="mailto:sp.biezyce@interia.pl">sp.biezyce@interia.pl</a> Telefon: (68) 359-43-21
<b>IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI</b>	Małgorzata Urbańska
<b>TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA</b>	<i>Cała Polska czyta dzieciom</i> – rodzice czytają ulubione bajki.
<b>RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA</b> (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Akcja ogólnopolska.
<b>TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI</b>	Rok szkolny, Oddział Przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej w Bieżycach
<b>CELE DZIAŁANIA</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- zachęcanie rodziców do spędzania wolnego czasu polegającego na czytaniu dzieciom bajek,</li> <li>- wdrażanie uczniów do uważnego słuchania i koncentrowania na czytanej treści,</li> <li>- zacieśnianie więzi między rodzicem a dzieckiem.</li> </ul>
<b>OPIS DZIAŁANIA</b>	<p>Od 2014 roku realizowana jest akcja czytelnicza w ramach projektu ogólnopolskiego „Cała Polska czyta dzieciom”. Są to cykliczne spotkania rodziców, którzy czytają dzieciom swoje ulubione bajki z dzieciństwa.</p> <p>Spotkania dzieci i rodziców odbywały się w cyklu tygodniowym w Oddziale Przedszkolnym. Na każde zajęcia przychodził jeden rodzic i czytał swoją ulubioną bajkę lub przedstawiał ją w formie teatryku. Następnie odbywała się rozmowa rodzica z dziećmi, podczas której omawiano jej treść. Wyjaśniano również niezrozumiałe słownictwo. Wspólne czytanie rodziców i dzieci uczy wzajemnego szacunku, współpracy, logicznego rozumowania i kojarzenia faktów oraz wyciągania wniosków. Zmiana rodzica czytającego powodowała większą koncentrację uwagi dzieci na czytanych treściach.</p>
<b>UZYSKANE EFEKTY</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- większa koncentracja uwagi na zajęciach;</li> <li>- umiejętność spędzania wolnego czasu na wspólnym czytaniu książek przez dzieci i rodziców;</li> <li>- zaangażowanie rodziców w udział na zajęciach i wspólne spędzanie czasu.</li> </ul>
<b>OSOBA ODPOWIEDZIALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU</b>	Małgorzata Urbańska

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze [www.odn.zgora.pl](http://www.odn.zgora.pl) informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Małgorzata Urbańska